

NF Holding 2019 ApS

Kvindevadet 42, 5450 Otterup

CVR-nr. 40 82 30 42

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2024

Dirigent:

.....
Lars Daugaard

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	NF Holding 2019 ApS
Adresse, postnr. by	Kvindevadet 42, 5450 Otterup
CVR-nr.	40 82 30 42
Stiftet	27. september 2019
Hjemstedskommune	Nordfyns Kommune
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Lars Daugaard Larsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

kr.	2023	2022	2021	2020
Hovedtal				
Bruttofortjeneste/ bruttotab	31.878.445	32.237.564	34.512.623	29.745.860
Resultat af primær drift	142.314	916.736	5.937.582	1.651.909
Resultat af finansielle poster	-1.802.862	-2.010.420	-1.548.806	-142.070
Årets resultat	-1.087.016	145.422	3.260.326	1.519.135
Balancesum				
Balancesum	123.131.282	119.891.488	120.792.373	121.561.522
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-237.975	-343.886	-187.720	-114.930
Egenkapital	64.596.961	65.715.600	67.875.963	63.854.987
Pengestrømme				
Pengestrømme fra driftsaktivitet	783.758	-5.727.008	2.423.635	1.874.074
Pengestrømme til investeringsaktivitet	-237.975	-1.385.300	-187.720	-114.930
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-529.924	3.834.499	-121.170	-91.465
Pengestrøm i alt	15.859	-3.277.809	2.114.745	1.667.679
Nøgletal				
Afkastningsgrad	0,1 %	0,8 %	4,9 %	1,4 %
Soliditetsgrad	52,5 %	54,8 %	56,2 %	52,5 %
Egenkapitalforrentning	-1,7 %	0,2 %	4,9 %	2,4 %

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Moderselskabet er i forrige regnskabsår stiftet ved indskud af bestemmende kapitalpost, hvorfor der for koncernens sammenligningstal henvises til offentliggjorte årsrapport 2019 for tidligere bestemmende selskab Champion Holding A/S.

Årsrapporten kan rekvireres på www.cvr.dk.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er køb og salg af frimærker og mønter, salg af tilbehør til anførte samt dermed beslægtet virksomhed

Moderelskabets formål er alene at eje aktier i dattervirksomheder samt ovenstående aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på 1.087.016 kr. mod et overskud på 145.422 kr. sidste år, og koncernens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 64.596.961 kr.

Årets resultat er lavere end forventningen i ledelsesberetningen for 2022, men anses for tilfredsstillende set i lyset af en række eksterne faktorer herunder bl.a. et højere renteniveau og et marked præget af stigende priser i samfundet samt at der er afholdt væsentlige omkostninger til lukning af datterselskaber, som har til formål at øge rentabiliteten gående fremad.

Videnressourcer

Koncernen har stor viden omkring produktet samt diverse brancheforhold. Det er væsentligt for koncernen forsat at kunne fastholde og tiltrække medarbejdere, som kan bidrage med ekspertise indenfor køb og salg af frimærker.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Bortset fra den risiko, der kan opstå som følge af ændringer i markedet, konjunkturændringer samt den almindelige samfundsudvikling, anses koncernen ikke at være udsat for særlige væsentlige risici.

Påvirkning af det eksterne miljø

Koncernens miljøbelastning kan vurderes som minimal.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Der forventes overskud i de kommende regnskabsår. For 2024 forventes et mindre overskud i niveauet 0.75 til 1.5 mDKK. Det forventede overskud afspejler en løbende forbedring af driften samt fortsatte investeringer i langsigtede strategiske tiltag.

Forventningen er dog forbundet med usikkerhed og afhængig af den generelle markedsudvikling samt prisudviklingen på væsentlige inputfaktorer.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
		AKTIVER			
		Anlægsaktiver			
8		Immaterielle anlægsaktiver			
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver			
		836.904	1.024.025	0	0
		0	227.187	0	0
		<u>836.904</u>	<u>1.251.212</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
9		Materielle anlægsaktiver			
		7.341.107	7.176.224	0	0
		229.021	191.892	0	0
		554.324	563.470	0	0
		<u>8.124.452</u>	<u>7.931.586</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
10		Finansielle anlægsaktiver			
		0	0	65.672.023	62.430.943
		<u>0</u>	<u>0</u>	<u>65.672.023</u>	<u>62.430.943</u>
		Anlægsaktiver i alt	8.961.356	9.182.798	65.672.023
				65.672.023	62.430.943
		Omsætningsaktiver			
		Varebeholdninger			
		Fremstillede færdigvarer og handelsvarer			
		95.530.554	93.471.381	0	0
		<u>95.530.554</u>	<u>93.471.381</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
		Tilgodehavender			
		Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser			
		13.385.012	11.722.147	0	0
		Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder			
		0	0	0	4.254.650
11		641.233	812.410	0	0
		1.292.058	1.397.542	0	0
		<u>15.318.303</u>	<u>13.932.099</u>	<u>0</u>	<u>4.254.650</u>
		Likvide beholdninger	3.321.069	665	2.040
		Omsætningsaktiver i alt	114.169.926	110.708.690	4.256.690
		114.169.926	110.708.690	665	4.256.690
		AKTIVER I ALT	123.131.282	119.891.488	65.672.688
		123.131.282	119.891.488	65.672.688	66.687.633

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
		PASSIVER			
		Egenkapital			
12	Anparts kapital	50.461	50.461	50.461	50.461
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	0	0
	Overført resultat	64.546.500	65.665.139	64.546.500	65.665.139
	Egenkapital i alt	64.596.961	65.715.600	64.596.961	65.715.600
	Hensatte forpligtelser				
	Andre hensatte forpligtelser	1.252.087	1.189.838	0	0
14	Hensatte forpligtelser i alt	1.252.087	1.189.838	0	0
	Gældsforpligtelser				
13	Langfristede gældsforpligtelser				
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	5.281.538	5.894.883	845.176	858.709
		5.281.538	5.894.883	845.176	858.709
	Kortfristede gældsforpligtelser				
	Gæld til banker	33.687.191	33.611.492	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.467.389	931.388	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.924.985	5.720.774	33.852	33.851
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	148.862	65.562
	Skyldig selskabsskat	0	0	47.837	13.911
	Anden gæld	7.921.131	6.827.513	0	0
		52.000.696	47.091.167	230.551	113.324
	Gældsforpligtelser i alt	57.282.234	52.986.050	1.075.727	972.033
	PASSIVER I ALT	123.131.282	119.891.488	65.672.688	66.687.633

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 7 Resultatdisponering
- 15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 17 Nærtstående parter

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Koncern		
		Anpartskapital	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2022	50.461	67.825.502	67.875.963
	Overført via resultatdisponering	0	145.422	145.422
	Regulering af finansielle anlægsaktiver som følge af valutakursreguleringer	0	-2.305.785	-2.305.785
	Egenkapital 1. januar 2023	50.461	65.665.139	65.715.600
	Overført via resultatdisponering	0	-1.087.016	-1.087.016
	Regulering af finansielle anlægsaktiver som følge af valutakursreguleringer	0	-31.623	-31.623
	Egenkapital 31. december 2023	50.461	64.546.500	64.596.961

Note	kr.	Modervirksomhed			
		Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2022	50.461	1.113.172	66.712.330	67.875.963
7	Overført via resultatdisponering	0	-1.113.172	1.258.594	145.422
	Regulering af finansielle anlægsaktiver som følge af valutakursreguleringer	0	0	-2.305.785	-2.305.785
	Egenkapital 1. januar 2023	50.461	0	65.665.139	65.715.600
7	Overført via resultatdisponering	0	0	-1.087.016	-1.087.016
	Regulering af finansielle anlægsaktiver som følge af valutakursreguleringer	0	0	-31.623	-31.623
	Egenkapital 31. december 2023	50.461	0	64.546.500	64.596.961

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	Koncern	
		2023	2022
	Årets resultat	-1.087.016	145.422
18	Reguleringer	347.851	-641.717
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	-739.165	-496.295
19	Ændring i driftskapital	1.522.923	-4.690.939
	Betalt selskabsskat	0	-539.774
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	783.758	-5.727.008
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-1.041.414
	Køb af materielle anlægsaktiver	-237.975	-343.886
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-237.975	-1.385.300
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	0	33.494
	Afdrag på gæld til kapitalejere	-605.623	0
	Optagelse af lån hos kapitalejere	0	863.053
	Andre pengestrømme vedrørende gæld til banker	75.699	2.937.952
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-529.924	3.834.499
	Årets pengestrøm	15.859	-3.277.809
	Likvider 1. januar	3.305.210	6.583.019
20	Likvider 31. december	3.321.069	3.305.210

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for NF Holding 2019 ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Der er foretaget reklassifikationer af sammenligningstal.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Koncernregnskabet

Bestemmende indflydelse

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og de tilknyttede virksomheder, hvori modervirksomheden har bestemmende indflydelse (kontrol).

Bestemmende indflydelse er beføjelsen til at styre en tilknyttede virksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger. Derudover stilles der krav om muligheden for at opnå et økonomisk afkast af investeringen.

Ved vurderingen af, om modervirksomheden besidder bestemmende indflydelse, tages ligeledes hensyn til de facto-kontrol.

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til yderligere stemmerettigheder, tages med i vurderingen af, om en virksomhed kan opnå beføjelsen til at styre en anden virksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger.

Koncernregnskabsudarbejdelse

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte tilknyttede virksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede fortjenester ved transaktioner med associerede virksomheder elimineres i forhold til koncernens ejerandel i virksomheden. Urealiserede tab elimineres på samme måde som urealiserede fortjenester, medmindre de er udtryk for værdiforringelse.

I koncernregnskabet indregnes tilknyttede virksomheders regskabsposter 100 %. Minoritetsinteressernes andel af årets resultat og af egenkapitalen i tilknyttede virksomheder, der ikke ejes 100 %, indgår i koncernens resultat og egenkapital, men præsenteres separat.

Køb og salg af minoritetsinteresser under fortsat bestemmende indflydelse indregnes direkte på egenkapitalen som en transaktion mellem kapitalejere.

Kapitalandele i associerede virksomheder og joint ventures indregnes i koncernregnskabet efter indre værdis metode.

Koncernens aktiviteter i driftsfællesskaber indregnes i koncernregnskabet linje for linje.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Udenlandske tilknyttede virksomheder

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udenlandske tilknyttede og associerede virksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske tilknyttede virksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	5-7 år
Goodwill	5 år
Grunde og bygninger	30-40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensyntagen til ejerandele.

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrati- onsselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperi- oden, der udgør maksimalt 20 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kost- prisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tids- punkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode. I koncernregnskabet måles kapitalandele i fællesledede virksomheder ligeledes efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved under-skud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Reserve for valutakursreguleringer

Reserve for valutakursreguleringer omfatter andel af valutakursdifferencer, opstået ved omregning af regnskaber for enheder med en anden funktionel valuta end danske kroner, kursreguleringer vedrørende aktiver og forpligtelser, der udgør en del af virksomhedens nettoinvesteringer i sådanne enheder, og kursreguleringer vedrørende sikringstransaktioner, der valutakurssikrer virksomhedens nettoinvesteringer i sådanne enheder. Reserven opløses ved afhændelse af udenlandske enheder, eller hvis betingelserne for effektiv sikring ikke længere er til stede. Når kapitalandele i tilknyttede- og associerede virksomheder i moderselskabets regnskab er omfattet af bindingskravet i reserven for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, vil valutakursreguleringer i stedet indgå i denne egenkapitalreserve.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger indregnes ved salg af varer, der først leveres og indtægtsføres i det efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og virksomhedens finansielle stilling.

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
3 Personaleomkostninger				
Lønninger	25.144.450	25.537.584	0	0
Pensioner	2.150.079	2.236.636	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.292.570	202.745	0	0
Andre personaleomkostninger	381.884	397.684	0	0
	<u>28.968.983</u>	<u>28.374.649</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>83</u>	<u>85</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Koncern

Vederlag til koncernens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

Modervirksomhed

Modervirksomheden har ingen ansatte.

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
4 Finansielle indtægter				
Andre finansielle indtægter	332.251	75.283	172.605	85.000
	<u>332.251</u>	<u>75.283</u>	<u>172.605</u>	<u>85.000</u>
5 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger i øvrigt	2.035.904	1.953.222	0	0
Valutakurstab	0	132.481	0	0
Andre finansielle omkostninger	99.209	0	6.022	13.533
	<u>2.135.113</u>	<u>2.085.703</u>	<u>6.022</u>	<u>13.533</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
6 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	35.337	-61.762	33.926	2.607
Årets regulering af udskudt skat	469.459	-32.391	0	0
	<u>504.796</u>	<u>-94.153</u>	<u>33.926</u>	<u>2.607</u>

kr.	Modervirksomhed	
	2023	2022
7 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	-1.113.172
Overført resultat	-1.087.016	1.258.594
	<u>-1.087.016</u>	<u>145.422</u>

8 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Koncern		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	I alt
Kostpris 1. januar 2023	1.384.978	5.549.308	6.934.286
Kostpris 31. december 2023	1.384.978	5.549.308	6.934.286
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	360.953	5.322.121	5.683.074
Valutakursreguleringer	-78.750	0	-78.750
Afskrivninger	265.871	227.187	493.058
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	548.074	5.549.308	6.097.382
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>836.904</u>	<u>0</u>	<u>836.904</u>
Afskrives over	5-7 år	5 år	

9 Materielle anlægsaktiver

kr.	Koncern			
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2023	11.152.921	2.889.393	3.418.123	17.460.437
Tilgange	0	204.511	33.464	237.975
Afgange	0	-92.071	0	-92.071
Kostpris 31. december 2023	11.152.921	3.001.833	3.451.587	17.606.341
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	3.976.697	2.697.501	2.854.653	9.528.851
Valutakursreguleringer	-351.206	66.417	-49.216	-334.005
Afskrivninger	186.323	38.640	91.826	316.789
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-29.746	0	-29.746
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	3.811.814	2.772.812	2.897.263	9.481.889
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>7.341.107</u>	<u>229.021</u>	<u>554.324</u>	<u>8.124.452</u>
Afskrives over	30-40 år	3-5 år	5 år	

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Finansielle anlægsaktiver

	Moder- virksomhed
kr.	
Kostpris 1. januar 2023	63.538.759
Tilgange	4.480.000
Kostpris 31. december 2023	68.018.759
Værdireguleringer 1. januar 2023	-1.107.816
Valutakursreguleringer	-31.623
Årets resultat	-1.207.297
Værdireguleringer 31. december 2023	-2.346.736
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	65.672.023

Modervirksomhed

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Champion Holding A/S	Danmark	100,00 %
Nordfrim A/S	Danmark	100,00 %
Theodore Champion SA	Frankrig	99,95 %
Lauri Peltonen Oy	Finland	100,00 %
Philatelia Hungarica Ltd.	Ungarn	100,00 %
Champion Netherlands B.V.	Holland	100,00 %
Phi Hol ApS	Danmark	100,00 %
Filagent Nederland BV	Holland	100,00 %
Filagenzia De Rosa S.r.L.	Italien	100,00 %

11 Udskudte skatteaktiver

Koncern

Koncernen har pr. 31. december 2023 indregnet skatteaktiv på i alt 641 t. kr. Skatteaktivet sammensætter sig af fremførbare skattemæssige underskud.

Ledelsen har på baggrund af budgetterne vurderet det sandsynligt, at der vil være fremtidig skattepligtig indkomst til rådighed, hvori uudnyttede skattemæssige underskud kan udnyttes.

12 Anpartskapital

Anpartskapitalen har udviklet sig således de seneste 4 år:

kr.	2023	2022	2021	2020
Saldo primo	50.461	50.461	50.461	50.461
	50.461	50.461	50.461	50.461

13 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Koncern			
	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	5.281.538	0	5.281.538	0
	5.281.538	0	5.281.538	0

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

13 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

14 Hensatte forpligtelser

Koncern

Andre hensatte forpligtelser vedrører pensionsforpligtelser i dattervirksomheder. Forpligtelsen forfalder mere end 12 måneder fra balancedagen.

15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Koncernen har igennem pengeinstitutter afgivet garantier overfor tredjemand på i alt 390 t.kr. pr. 31. december 2023

Koncernen har pr. 31. december 2023 indgået husleje- og leasingforpligtelser og leasingforpligtelser. Husleje- og leasingforpligtelsen kan opsiges med 6 måneders varsel, svarende til en leje- og leasingforpligtelse på 897 t.kr. og leasingforpligtelserne har en resterende løbetid på henholdsvis 33 og 29 måneder svarende til 547 t.kr. i alt.

Nordfrim A/S har stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. i goodwill, driftsinventar og driftsmateriel, simple fordringer hidrørende salg af varer og tjenesteydelser og lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, hvis samlede regnskabsmæssige værdi udgør 78.662 t.kr. pr. 31. december 2023.

Phi Hol ApS har stillet garanti over dattervirksomheders leverandører for i alt 1.455 t. kr.

Koncernens danske selskaber er sambeskattede med administrationsselskabet. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk med administrationsselskabet for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter, og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelser over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Modervirksomhed

Virksomheden er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder. Virksomheden hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter og kildeskatter m.v. i sambeskatningskredsen.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern

Koncernen har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.

Modervirksomhed

Modervirksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Daugaard Larsen

Dirigent

På vegne af: NF Holding 2019 ApS

Serienummer: 70339fb0-d34c-429f-b68b-d686db0e2038

IP: 80.62.xxx.xxx

2024-07-05 15:35:59 UTC



Lars Daugaard Larsen

Direktion

På vegne af: NF Holding 2019 ApS

Serienummer: 70339fb0-d34c-429f-b68b-d686db0e2038

IP: 109.70.xxx.xxx

2024-07-08 09:40:46 UTC



Søren Smedegaard Hvid

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 679f8e4e-cbe2-40c1-8b8a-b3f72863eea1

IP: 37.96.xxx.xxx

2024-07-08 09:42:05 UTC



Penneo dokumentnøgle: ELV0U-JPMCU-VL YKZ-7EOKG-C60W1-VH310

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**